
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ 
 Gabinete da Prefeita 
 

Jateí - MS 

DECRETO N° 002/2026, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 
 

“Dispõe sobre a designação dos 
Pregoeiros para atuação em processos 
licitatórios na modalidade Pregão no 
Município de Jateí/MS”. 

 
A Prefeita Municipal de Jateí/MS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e nos termos dos artigos 8º, §5º da Lei Federal n.º14.133/2021 
e art. 6º, §1º do Decreto Municipal 053 /2022. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica designada como Pregoeiros da Prefeitura Municipal de Jateí, MS, para o 
período de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2026, para atuação em licitações na 
modalidade pregão a serem realizadas no município, os seguintes servidores. 
 
 

PREGOEIROS: 
 

- Liliane Brito Salomão Koyanagui 
 
- Leocelio Aparecido Santana Valente 
 
- Hugo Fernandes Neres 
 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário.  
 

 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, EM 05 DE JANEIRO DE 2026. 

 

 
 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 
Prefeita Municipal 


